INDICAÇÃO  nº   /2019

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

O Vereador Fernando Henrique Oliveira, na forma

do Regimento Interno, apresenta esta INDICAÇÃO para, considerando a

informação prestada pelo Excelentíssimo Sr. Vice-Prefeito/Secretário Municipal

de Obras, por ocasião de seu comparecimento a esta Casa de Leis na última

Sessão Ordinária realizada no dia 08/04/2019, propor seja colocada uma

“PLACA INFORMATIVA” em frente ao LOTEAMENTO IRREGULAR localizado

na COLÔNIA ESPERANÇA (de propriedade originária do Sr. KIOSHI

SAWADA), localizado fora do perímetro urbano, constando em seu bojo toda a

INFORMAÇÃO relativa ao referido lote (nº. da matrícula; dados completos do

proprietário; Cartório de Registro de Imóveis; etc) e o ALERTA de que referido

LOTEAMENTO encontra-se irregular, resguardando-se desta forma os

interesses de terceiros de boa-fé e que novas vítimas sejam lesadas.

Ar apongas – PR, em 22/04/2019.

FERNANDO HENRIQUE OLIVEIRA  ∴

VEREADOR